b) En les proposicions subordinades substantives de relatiu. També ací copiem en primer lloc l'esment del relatiu amb antecedent femení.

les que estaven ab ella // les qui estaven ab ella 163b = CXXIIb

 monstrà, als que volien // monstrà, als qui volien 260b = CXCvb
 a quivulla que ves // a quivulla qui ves 108b = LXXVIIIb
 alguns que foren del·liurats // alguns dels qui foren del·liurats 294b = CCXXIIa
 als que d'así a poch // als qui d'así a poch 97a = LXXIa
 als que estaven allí // als qui estaven allí 184a = CXXXVIIa
 Aquell que és // Aquell qui és 58a = XLIIIa
 aquell que l'a creada // aquell qui l'a feta 61b = XLVb
 aquells que [...] combreguen // aquells qui [...] combregaven 230a = CLXXIIIb
 aquelles que venien // aquelles qui venien 113b = LXXXIIa
 aquells que [...] seguien // aquells qui [...] seguien 160a = CIXa
 aquells que a bé // aquells qui a bé 206a = CLIIIa
 aquells que desijaven // aquells quasi qui desijaven 319b = CCXXXVIIa
 aquells que estaven // aquells qui estaven 306b = CCXXVIIIb
 aquells que foren presents // aquells qui foren presents 290a = CCXVIIIa
 aquells que ho avien fet // aquells qui u avien fet 306a = CCXXVIIIb
 aquells que no u veren // aquells qui no u veren 258b = CXCIIIa

aquells que se escandalicen // aquells qui s'escandalizen 247b = CLXXXVIIa
 aquells que viuen // aquells qui viuen 263a = CXCVIIa
 confongué al que la volia impedir // confongué al qui la volia impedir 302a = CCXXVIa
 creure ad aquells que no u veren // creure ad aquells qui no u veren 258b = CXCIIIa
 de aquells [...] ques presentaran // de aquells [...] quis presentaran 113b = LXXXIIa
 Ell és qui [...] testifica // Ell és lo qui [...] testifica s/n 1 = s/n 1b
 entengueren los que allí estaven // entengueren los qui allí estaven 271a = CCVb
 als que venien // als qui venien 274a = CCVIIb
 los altres que l'avien vista // los altres qui l'avien vista
 los altres que la oïen // los altres qui la hoïen 216a = CLXIIIb
 los que allí estaven // los qui allí estaven 271a = CCVb
 los que eren // los qui eren 93a = LXVIIIa
 los que ploram // los qui ploram 285a = CCXIIIb
 fins als peus del ques seÿa // fins als peus del qui seÿa 277a = CCIXb
 mal [...] als que venien // mal [...] als qui venien 274a = CCVIIb
 mirar los que passaven // mirar los qui passaven 19b = XVa
 per utilitat dels que legiran // per utilitat dels qui legiran 149b = CIXb
 los altres que la oïen // los altres qui la hoïen 216a = CLXIIIb
 los que allí // los qui allí 240a = CLXXXIb
 los que voldran // los qui volran 46a = XXXVa
 vencé al que la volia retraure // vencé al qui la volia retraure 302a = CCXXVIa